
Unsere Angebote

STADT APOTHEKE

Marktstraße 71 · 26382 Wilhelmshaven
Telefon 0 44 21 - 92 71 11
Fax 0 44 21 - 92 71 13

info@wellness-center.de  
www.wellness-center.de

Inhaber Arno Switala e.K.

im Januar 2024

bis zu

55 %
sparen*

www.pluspunkt-apotheke.de

Im Innenteil: 
Gut beraten zum 
Start ins neue Jahr

Ein Gutschein & Artikel pro Person!  
Gültig im Januar 2024. Nur solange der 

Vorrat reicht. Abb. ähnlich. 1) Gilt nicht auf 
verschreibungspflichtige Arznei- 

mittel, Rezepturen & Zuzahlungen.  
Gilt nicht im Onlineshop. 

PLUSPUNKT 
Handcreme

1 Stück · 75 ml

GRATIS 
ab 5 € Einkauf 1)



Alle Angebote gültig im Januar 2024. * Verbindlicher Festpreis nach der sog. Lauer-Taxe bei Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Krankenversicherung bei Abgabe auf 
Rezept, wobei nach bestehenden Rabattverträgen zwischen Krankenkasse und Hersteller der genannte Preisvorteil reduziert sein kann. Bei Produkten, die nicht 
auf Rezept abgegeben werden können, handelt es sich um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers an die Informationsstelle für Arzneispezialitäten 
(IFA GmbH). Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. Alle Preise in Euro.

Eucerin® Anti-Age  
Hyaluron-Filler Tag
LSF 30
50 ml
1 l = € 559,60 

27,98
34,95*

19%
sparen

Eucerin® 
UreaRepair PLUS
10% Urea Lotion
400 ml
1 l = € 54,95 

21,98
26,95*

18%
sparen

KadeFungin® 3 Kombipackung
20 g Creme + 3 Vaginaltabletten

10,98
12,97 *

15%
sparen

meridol® 
Mundspülung 
400 ml
1 l = € 14,95 

5,98
aronal® / elmex® 
Doppel-Schutz 
Zahnpasta
2 x 75 ml
1 l = € 43,20 

6,48

Miclast® 80 mg/g 
wirkstoffhaltiger  
Nagellack
3 ml

19,98
24,47 *

18%
sparen

Cystinol akut®
60 Dragees

21,98
24,49 *

10%
sparen

Angebot

Angebot



Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. 
Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. Alle Preise in Euro.

Eucerin® 
UreaRepair PLUS
10% Urea Lotion
400 ml
1 l = € 54,95 

6,98
9,44 *

26%
sparen

isla® 
med
versch. Sorten
je 20 Stück

Tantum Verde®
1,5 mg/ml
Spray, 30 ml
1 l = € 366,00 

10,98
12,53 *

12%
sparen

FAKTU® lind  
Hämorrhoidensalbe
25 g
1 kg = € 399,20

9,98
12,45 *

19%
sparen

Synofen  
500 mg/200 mg
20 Filmtabletten

7,98
10,48 *

23%
sparen

OMNI BiOTiC® 
SR-9  
mit B-Vitaminen
28 Portionsbeutel à 3 g
1 kg = € 416,43

34,98
43,00 *

18%
sparen

Megamax®
Eiweiß 100 
versch. Geschmacks- 
richtungen
Pulver, je 400 g
1 kg = € 44,95 

17,98
21,95*

18%
sparen

Perenterol®  
forte 250 mg Kapseln
20 Hartkapseln

15,98
19,99 *

20%
sparen

Finalgon®  
Wärmesalbe DUO
20 g
1 kg = € 499,00

9,98
13,38 *

25%
sparen



Alle Angebote gültig im Januar 2024. * Verbindlicher Festpreis nach der sog. Lauer-Taxe bei Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Krankenversicherung bei Abgabe auf 
Rezept, wobei nach bestehenden Rabattverträgen zwischen Krankenkasse und Hersteller der genannte Preisvorteil reduziert sein kann. Bei Produkten, die nicht 
auf Rezept abgegeben werden können, handelt es sich um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers an die Informationsstelle für Arzneispezialitäten 
(IFA GmbH). Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. Alle Preise in Euro.

Arzneitee Nr. 4
H&S® Erkältungstee
20 Filterbeutel à 2 g
1 kg = € 99,50

3,98
4,75 *

16%
sparen

ratioGrippal®  
200 mg/30 mg
20 Filmtabletten

8,98
10,98 *

18%
sparen

Wick
VapoRub 
Erkältungssalbe 
100 g
1 kg = € 199,80 

19,98
21,99  *

Sinupret®  
extract
40 überzogene Tabletten

21,98
27,95 *

21%
sparen

Algovir® Effekt 
Erkältungsspray
20 ml
1 l = € 599,00 

11,98
13,95 *

14%
sparen

Pantoprazol-ratiopharm® SK  
20 mg magensaftresistente 
 Tabletten
14 Stück

8,48
10,69*

20%
sparen

ASS-ratiopharm®  
PROTECT 100 mg  
magensaftresistente Tabletten
100 Stück

3,98
5,19 *

23%
sparen

Lactulose- 
ratiopharm®
Sirup
200 ml
1 l = € 24,90 

4,98
5,97 *

16%
sparen

Angebot



Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. 
Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. Alle Preise in Euro.

Gilt nicht auf Aktionsangebote, Zuzah-
lungen, Rezepturen, im Botendienst & 
Onlineshop. Keine Doppelrabattierung. 
Nur 1 Gutschein pro Person.

Bar-Rabatt auf 1 Artikel 
 Ihrer Wahl aus unserem nicht 
verschreibungspfl ichtigen, 
vorrätigen Sortiment.

Bar-Rabatt auf 1 Artikel 
 Ihrer Wahl aus unserem nicht 
verschreibungspfl ichtigen, 
vorrätigen Sortiment.

Gilt nicht auf Aktionsangebote, Zuzah-
lungen, Rezepturen, im Botendienst & 
Onlineshop. Keine Doppelrabattierung. 
Nur 1 Gutschein pro Person.

Bar-Rabatt auf 1 Artikel 
 Ihrer Wahl aus unserem nicht 
verschreibungspfl ichtigen, 
vorrätigen Sortiment.
Gilt nicht auf Aktionsangebote, Zuzah-
lungen, Rezepturen, im Botendienst & 
Onlineshop. Keine Doppelrabattierung. 
Nur 1 Gutschein pro Person.

Bar-Rabatt auf 1 Artikel 
 Ihrer Wahl aus unserem nicht 
verschreibungspfl ichtigen, 
vorrätigen Sortiment.

Gilt nicht auf Aktionsangebote, Zuzah-
lungen, Rezepturen, im Botendienst & 
Onlineshop. Keine Doppelrabattierung. 
Nur 1 Gutschein pro Person.

GÜLTIG VOM 02. –  06.01.2024

GÜLTIG VOM 08. –  13.01.2024

GÜLTIG VOM 15. –  20.01.2024

GÜLTIG VOM 22. –  31.01.2024

15%

15%

15%

15%

ACC® akut 
600 mg
10 Brausetabletten

8,98
11,38 *

21%
sparen

Meditonsin® 
Tropfen
35 g
1 kg = € 313,71

10,98
13,19 *

16%
sparen

Ipalat®  
Die Halspastille 
Classic 
40 Stück

5,98
7,10 *

15%
sparen Curazink® 

15 mg
50 Hartkapseln

16,98
19,17 *

11%
sparen

Nasivin®
Nasenspray 
ohne Konservierungsstoffe
Erwachsene und Schulkinder
10 ml 
1 l = € 648,00 

6,48
7,25 *

10%
sparen

Esberitox®  
compact
20 Tabletten

10,98
13,99 *

21%
sparen

Wick  
MediNait 
Erkältungssirup  
für die Nacht 
90 ml
1 l = € 144,22 

12,98
16,18 *

19%
sparen



Alle Angebote gültig im Januar 2024. * Verbindlicher Festpreis nach der sog. Lauer-Taxe bei Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Krankenversicherung bei Abgabe auf 
Rezept, wobei nach bestehenden Rabattverträgen zwischen Krankenkasse und Hersteller der genannte Preisvorteil reduziert sein kann. Bei Produkten, die nicht 
auf Rezept abgegeben werden können, handelt es sich um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers an die Informationsstelle für Arzneispezialitäten 
(IFA GmbH). Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. Alle Preise in Euro.

 
  

Angebot  
  des Monats

Vitamin B-Komplex-
ratiopharm®
60 Hartkapseln

28%
sparen

49,98
69,99*

orthomol immun Kombipack
30 Trinkfläschchen/Tabletten

Jetzt
informieren!

Hilfreiche Tipps zum Start ins neue Jahr
fi nden Sie jetzt online pluspunkt-apotheke.de

Mit Leichtigkeit ins
    neue Jahr starten

Die Zeit von Völlerei und gehaltvollen 
Köstlichkeiten ist nun vorbei. Viele 
Menschen wollen sich wieder gesund
und vor allem leicht ernähren. Kein 
Wunder, dass Fastenkuren aktuell
voll im Trend sind. Ob Saft-Kur, Inter-
vall- oder Heilfasten – jeder sollte 
seine individuellen Bedürfnisse und 
Ziele bei der Auswahl berücksichtigen.

Ganz bewusst genießen
mit „Mindful Eating“

In der heutigen schnelllebigen Zeit ist es 
gar nicht so einfach, alle Mahlzeiten be-
wusst zu genießen. Lassen Sie das Handy 
doch einfach mal lautlos im Regal liegen 
und konzentrieren Sie sich ganz auf Ihre 
aktuelle Mahlzeit. So essen Sie automatisch 
weniger, sind schneller zufrieden und Ihre 
Geschmacksknospen kommen so richtig 
auf ihre Kosten.

45%
sparen

12,98
23,95*

Fasten für eine leichte Zukunft

Eine Fastenkur kann Ihnen dabei helfen, einfacher 
neue Essgewohnheiten zu etablieren. Viele Menschen 
empfi nden diese Essenspause als reinigend und kön-
nen anschließend leichter gesunde Lebensmittel in 
den Speiseplan integrieren.

GeloMyrtol® forte
60 magensaftresistente 
Weichkapseln

31%
sparen

24,98
36,40*

ThermaCare® Wärmeumschläge 
bei Rückenschmerzen
2 Stück

9,98

Angebot

Coupon

SOFORTRABATT *
1 €

H & S ®

* 1 € sparen beim Kauf von 2 Aktionsprodukten (H&S Thymiantee, H&S Erkältungstee, H&S Husten- und Bronchialtee und 
 H&S Salbeitee) gegen Vorlage des Coupons an der Kasse. Nicht mit anderen Coupons kombinierbar und nur im Original gültig.
 Es kann nur ein Coupon pro Einkauf eingelöst werden. Vervielfältigungen werden nicht akzeptiert & Veröffentlichun-
 gen sind nicht gestattet. Keine Barauszahlung möglich. Nur in teilnehmenden Apotheken in Deutschland einlösbar.

Aktionszeitraum: 16.10.2023 – 16.02.2024. Gilt nicht im Onlineshop: www.pluspunkt-apotheke.de $!BLUPOU9MMRDPU46WBN7

Coupon

ANTI-AGING
5 €
KENNENLERN
RABATT*

* Beim Kauf von Eau Thermale Avène Anti-Aging-Produkten der Linien HYALURON ACTIV B3 und/oder VITAMIN ACTIV Cg im
 Gesamtwert von mindestens 20 € gegen Abgabe des Rabattcoupons in teilnehmenden Apotheken einlösbar. PZNs: 17940925,
 17940871, 17940919, 17940902, 17980327, 18423764, 18705178, 18701660, 18701677, 18701683. Keine Barauszahlung möglich.
 Nur ein Coupon pro Kaufakt einlösbar. Nicht mit anderen Aktionen kombinierbar. Vervielfältigungen werden nicht akzeptiert.

Aktionszeitraum: 02.01. – 29.02.2024. Gilt nicht im Onlineshop: www.pluspunkt-apotheke.de $!KDE2310020124002002

Coupon

auf alle Eucerin® Produkte*

 *5 € Rabatt beim
 Kauf von Eucerin ® Produkten im Wert von mindestens 20 €. Gültig bis 29.02.2024 gegen Vorlage eines Rabatt C

oupons gemäß de
ss

en
 B

ed
ing

un
ge

n.

* Bei einem Kauf von Eucerin® Produkten Ihrer Wahl ab einem Wert von 20 € und Vorlage des Coupons erhalten Sie einen
Sofort-Rabatt in Höhe von 5 € auf den Verkaufspreis direkt an der Kasse. Keine Barauszahlung möglich. Nur ein Coupon pro

 Kaufakt einlösbar. Nur in teilnehmenden Apotheken innerhalb Deutschlands. Nicht mit anderen Promotion-Aktionen von 
 Beiersdorf kombinierbar. Aktionszeitraum 15.12.2023 – 29.02.2024. Gilt nicht im Onlineshop: www.pluspunkt-apotheke.de $!ACA0029812808840501

Wussten Sie schon, dass im Januar das E-Rezept 
eingeführt wird? Alle wichtigen Informationen haben
wir für Sie in unserem Ratgeber zusammengefasst:

E-REZEPT

eingeführt wird? Alle wichtigen Informationen haben
wir für Sie in unserem Ratgeber zusammengefasst:

Unseren E-Rezept-Ratgeber
fi nden Sie jetzt online:
pluspunkt-apotheke.de/rezeptAlle Angebote gültig im Januar 2024. * Verbindlicher Festpreis nach der sog. Lauer-Taxe bei Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Krankenversicherung bei Abgabe auf Rezept, wobei 

nach bestehenden Rabattverträgen zwischen Krankenkasse und Hersteller der genannte Preisvorteil reduziert sein kann. Bei Produkten, die nicht auf Rezept abgegeben werden 
können, handelt es sich um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers an die Informationsstelle für Arzneispezialitäten (IFA GmbH). Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, 
solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. Alle Preise in Euro.



Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. 
Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. Alle Preise in Euro.

Vitamin B-Komplex-
ratiopharm®
60 Hartkapseln

28%
sparen

49,98
69,99*

orthomol immun Kombipack
30 Trinkfläschchen/Tabletten

Jetzt
informieren!

Hilfreiche Tipps zum Start ins neue Jahr
fi nden Sie jetzt online pluspunkt-apotheke.de

Mit Leichtigkeit ins
    neue Jahr starten

Die Zeit von Völlerei und gehaltvollen 
Köstlichkeiten ist nun vorbei. Viele 
Menschen wollen sich wieder gesund
und vor allem leicht ernähren. Kein 
Wunder, dass Fastenkuren aktuell
voll im Trend sind. Ob Saft-Kur, Inter-
vall- oder Heilfasten – jeder sollte 
seine individuellen Bedürfnisse und 
Ziele bei der Auswahl berücksichtigen.

Ganz bewusst genießen
mit „Mindful Eating“

In der heutigen schnelllebigen Zeit ist es 
gar nicht so einfach, alle Mahlzeiten be-
wusst zu genießen. Lassen Sie das Handy 
doch einfach mal lautlos im Regal liegen 
und konzentrieren Sie sich ganz auf Ihre 
aktuelle Mahlzeit. So essen Sie automatisch 
weniger, sind schneller zufrieden und Ihre 
Geschmacksknospen kommen so richtig 
auf ihre Kosten.

45%
sparen

12,98
23,95*

Fasten für eine leichte Zukunft

Eine Fastenkur kann Ihnen dabei helfen, einfacher 
neue Essgewohnheiten zu etablieren. Viele Menschen 
empfi nden diese Essenspause als reinigend und kön-
nen anschließend leichter gesunde Lebensmittel in 
den Speiseplan integrieren.

GeloMyrtol® forte
60 magensaftresistente 
Weichkapseln

31%
sparen

24,98
36,40*

ThermaCare® Wärmeumschläge 
bei Rückenschmerzen
2 Stück

9,98

Angebot

Coupon

SOFORTRABATT *
1 €

H & S ®

* 1 € sparen beim Kauf von 2 Aktionsprodukten (H&S Thymiantee, H&S Erkältungstee, H&S Husten- und Bronchialtee und 
 H&S Salbeitee) gegen Vorlage des Coupons an der Kasse. Nicht mit anderen Coupons kombinierbar und nur im Original gültig.
 Es kann nur ein Coupon pro Einkauf eingelöst werden. Vervielfältigungen werden nicht akzeptiert & Veröffentlichun-
 gen sind nicht gestattet. Keine Barauszahlung möglich. Nur in teilnehmenden Apotheken in Deutschland einlösbar.

Aktionszeitraum: 16.10.2023 – 16.02.2024. Gilt nicht im Onlineshop: www.pluspunkt-apotheke.de $!BLUPOU9MMRDPU46WBN7

Coupon
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* Beim Kauf von Eau Thermale Avène Anti-Aging-Produkten der Linien HYALURON ACTIV B3 und/oder VITAMIN ACTIV Cg im
 Gesamtwert von mindestens 20 € gegen Abgabe des Rabattcoupons in teilnehmenden Apotheken einlösbar. PZNs: 17940925,
 17940871, 17940919, 17940902, 17980327, 18423764, 18705178, 18701660, 18701677, 18701683. Keine Barauszahlung möglich.
 Nur ein Coupon pro Kaufakt einlösbar. Nicht mit anderen Aktionen kombinierbar. Vervielfältigungen werden nicht akzeptiert.

Aktionszeitraum: 02.01. – 29.02.2024. Gilt nicht im Onlineshop: www.pluspunkt-apotheke.de $!KDE2310020124002002

Coupon

auf alle Eucerin® Produkte*

 *5 € Rabatt beim
 Kauf von Eucerin ® Produkten im Wert von mindestens 20 €. Gültig bis 29.02.2024 gegen Vorlage eines Rabatt C
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* Bei einem Kauf von Eucerin® Produkten Ihrer Wahl ab einem Wert von 20 € und Vorlage des Coupons erhalten Sie einen
Sofort-Rabatt in Höhe von 5 € auf den Verkaufspreis direkt an der Kasse. Keine Barauszahlung möglich. Nur ein Coupon pro

 Kaufakt einlösbar. Nur in teilnehmenden Apotheken innerhalb Deutschlands. Nicht mit anderen Promotion-Aktionen von 
 Beiersdorf kombinierbar. Aktionszeitraum 15.12.2023 – 29.02.2024. Gilt nicht im Onlineshop: www.pluspunkt-apotheke.de $!ACA0029812808840501

Wussten Sie schon, dass im Januar das E-Rezept 
eingeführt wird? Alle wichtigen Informationen haben
wir für Sie in unserem Ratgeber zusammengefasst:

E-REZEPT

eingeführt wird? Alle wichtigen Informationen haben
wir für Sie in unserem Ratgeber zusammengefasst:

Unseren E-Rezept-Ratgeber
fi nden Sie jetzt online:
pluspunkt-apotheke.de/rezeptAlle Angebote gültig im Januar 2024. * Verbindlicher Festpreis nach der sog. Lauer-Taxe bei Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Krankenversicherung bei Abgabe auf Rezept, wobei 

nach bestehenden Rabattverträgen zwischen Krankenkasse und Hersteller der genannte Preisvorteil reduziert sein kann. Bei Produkten, die nicht auf Rezept abgegeben werden 
können, handelt es sich um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers an die Informationsstelle für Arzneispezialitäten (IFA GmbH). Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, 
solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. Alle Preise in Euro.

E-REZEPT
BEI UNS 
EINLÖSEN.
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(IFA GmbH). Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. Alle Preise in Euro.
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pluspunkt-apotheke.de/rezeptAlle Angebote gültig im Januar 2024. * Verbindlicher Festpreis nach der sog. Lauer-Taxe bei Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Krankenversicherung bei Abgabe auf Rezept, wobei 

nach bestehenden Rabattverträgen zwischen Krankenkasse und Hersteller der genannte Preisvorteil reduziert sein kann. Bei Produkten, die nicht auf Rezept abgegeben werden 
können, handelt es sich um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers an die Informationsstelle für Arzneispezialitäten (IFA GmbH). Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, 
solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. Alle Preise in Euro.

ANGEBOT
DES MONATS

ALLE  
ANGEBOTE AUF

HYLO COMOD®
Augentropfen
10 ml · 1 l = 998,00 €

37%
sparen

9,98
15,95*

Dolo-Dobendan®
1,4 mg / 10 mg
36 Lutschtabletten

33%
sparen

9,98
14,98*

Vigantol® 1000 I.E. Vitamin D3 
100 Tabletten

33%
sparen

5,98
8,98* PROSPAN® Hustenliquid

105 ml · 1 l = 56,95 €

40%
sparen

5,98
9,97*

36%
sparen

9,98
15,82*

37%
sparen

12,98
20,88*

Kytta® Schmerzsalbe
100 g · 1 kg = 129,80 €

55%
sparen

2,98
6,72*

Ibu-ratiopharm® 400 mg
akut Schmerztabletten
20 Filmtabletten

www.pluspunkt-apotheke.de

E-REZEPT
BEI UNS 
EINLÖSEN.

Hoggar® Night
20 Tabletten


